
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИМКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 апреля 2024 года                                                                                          № 24 

с. Рагозино 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Рагозинского 

сельского поселения от 14.10.2013 № 57 « Об утверждения Порядка применения 

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Адмиристрация Рагозинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести Постановление Администрации Рагозинского сельского поселения от 

14.10.2013 № 57 « Об утверждения Порядка применения взысканий за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» следующее изменение: 

1) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом №131-ФЗ и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 — 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 



2. Опубликовать настоящее Постановление Муниципальном вестнике 

Рагозинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети 

Интернет 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

И.о. главы Рагозинского 

Сельского поселения                               Е.М. Вишнякова 


